МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ № 10»

П Р И К А З
24.08.2023                                                                                                                  №101

«О внедрении Единой модели  профессиональной ориентации  школьников

в МОУ «Гимназия № 10»

   На основании приказа Управления образования  Администрации города Железногорска

Курской Области от 17.08.2023 года №1-409 « О реализации в общеобразовательных

организациях города Железногорска Курской области профориентацинного минимума в

2023 – 2024 учебном году»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить основной уровень Единой модели профессиональной ориентации

школьников в МОУ «Гимназия №10».

2. Назначить ответственным за внедрение профессионального минимума в МОУ

«Гимназия № 10» заместителя директора по УВР Алехину Г.И.

3. До 25.08.2023 года Алехиной Г.И. разработать план реализации

профориентационной работы  на 2023 – 2024 учебный год в соответствии с

основным уровнем реализации профминимума. (Приложение 1).

4. Утвердить план профориентационной работы на 2023 – 2024 учебный год в

соответствии с основным уровнем реализации профминимума.

5. Системному администратору МОУ «Гимназия № 10» Ермакову С.С. разместить

план профориентационной работы на 2023 – 2024 учебный год и список программа

дополнительного образования 6-11 классов на официальном информационном

ресурсе гимназии.

6. Назначить ответственного за регистрацию учащихся 6-11 классов на сайте проекта

«Билет в будущее» педагога - навигатора проекта «Билет в будущее», педагога-

психолога Толкачеву М.С.

7. Тьютору гимназии Фисуновой Т. А. обеспечить сбор согласий на обработку

персональных данных обучающихся и педагогов, задействованных в реализации

профминимума.

8. Заместителю директора по УВР Селиной Е.А. включить в расписание 6-11 классов

курс занятий «Россия – мои горизонты» 1 час в неделю (четверг) в рамках

внеурочной деятельности.

9. Организовать проведение профминимума по 7 направлениям: урочная

деятельность – 9 ч., внеурочная деятельность – 34 ч., практико – ориентированный

модуль – 12 ч., взаимодействие с родителями – 2 ч., дополнительное образование –

3ч.

10. Классным руководителям 6-11 классов обеспечить возможность участия родителей

обучающихся во Всероссийском родительском собрании по профессиональной

ориентации в сентябре и феврале 2023 - 2024 учебного года.

11. Секретарю МОУ «Гимназия № 10» Юренковой Е.Р. ознакомить учителей,

участвующих в реализации основного уровня профминимума под подпись.

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора МОУ «Гимназия №10»                                    Г.И. Алехина

С приказом ознакомлены:

Алехина Г.И.

Толкачева М.С.

Фисунова Т.А.

Криволапова О.В.

Дмитракова Т.Г.

Горбатенкова И.А.

Дегтярева Ю. А.

Староверову О.И.

Шилкину О.В.

Селина Е.А.

Быкова А.В.

Ходыкина В.Д.

Сазонова О.В.

Ключникова Л.В.

Талдыкина Е.В.

Цыганок Т.В.

Карченков А.А.